
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 29.11.2022               № 42

г. Тотьма

Об установлении тарифов на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок

В соответствии с законом Вологодской области от 11.10.2022 № 5190-ОЗ 
«О внесении изменений в отдельные законы области Муниципальное Собрание 
Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Установить МУП «Тотемское ПАТП» тарифы на перевозки пассажиров 
и  багажа  автомобильным  транспортом  по  муниципальным  маршрутам 
регулярных перевозок исходя из протяженности:

до 100 км - 4 рубля 95 копеек за один пассажиро-километр;
свыше 100 км - 4 рубля 22 копейки за один пассажиро-километр.
2.  Установить  тариф  на  провоз  1  места  багажа  автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в размере 
30 копеек за каждый километр пути.

3. При продаже билетов производить округление сумм стоимости билетов 
от 01 до 49 копеек исключается, от 50 до 99 копеек до 1 рубля.

4. Принять утратившим силу решение Муниципального Собрания района 
от  25.01.2022  № 10  «Об  установлении  тарифов  на  перевозки  пассажиров  и 
багажа  автомобильным  транспортом  по  муниципальным  маршрутам 
регулярных перевозок» (за исключением пункта 4).

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в газете «Тотемские вести», но не ранее 01 января 2023 года.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                              О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                    С.Л. Селянин


